РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2011                                х.Кринично-Лугский                                   №255
   О внесении изменений в постановление № 21 от 12.02.2010 « Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы развития внутрипоселковых автомобильных дорог Кринично-Лугского сельского поселения на 2010-2012 годы»
    В соответствии со статьями 169,173,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кринично-Лугское сельское поселение», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление № 21 от 12.02.2010  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы развития внутрипоселковых автомобильных Кринично-Лугского сельского поселения на 2010-2012 годы.» изменения согласно приложению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по ЖКХ Траутченко Г.В.

                Глава  Кринично-Лугского
                сельского поселения                                                    В.П.Матвиенко

                                                                        Приложение  к постановлению
                                                     Администрации Кринично-Лугского сельского

                                                                     поселения от 19.12.2011  №255
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление №21  от 12.02.2010г. «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы развития внутрипоселковых автомобильных дорог Кринично-Лугского сельского поселения на

2010-2012 г.г.»

1. В разделе «Паспорт» в пункте «Объем и источники финансирования программы»  слова: «Всего : 2012-3049,5 тыс.рублей, 2013-2487,9 тыс. рублей, 2014-6095,3 тыс.рублей» ,   в т.ч.

1) средства  областного бюджета – на условиях софинансирования  мероприятий муниципальной программы (как возможный источник) – при выделении средств; 2) средства бюджета поселения -2512,35 тыс. рублей»; заменить словами:  «1) средства  областного бюджета – на условиях софинансирования  мероприятий муниципальной программы (как возможный источник) – при выделении средств; 2) средства бюджета поселения – на 2012 год-1316,6 тыс.рублей.»

2. Раздел : «Система  программных мероприятий» изложить в следующей редакции: (прилагается).
СИСТЕМА программных мероприятий
	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок испол- нения
	Источник финан- сирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)
	всего

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1
	Содержание внутри-поселковых автомобильных дорог общего пользования: местного значения и сооружений на них
	Поддержание:
внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	2012- 2014 годы
	Местный бюджет поселения
Областной бюджет
	143,7
426,3
	406,95
445,4
	184,7
465,3
	735,35
1337,0

	1.2
	Грейдирование с подсыпкой местным материалом
	Улучшение качества дорог без твердого покрытия
	Специалисты ЖКХ, подрядчик
	2012-2014
	Местный, областной бюджет

	90,0
	120,0
	120,0
	330,0

	1.3
	Очистка внутри-поселковых автомобильных дорог от снега
	Безопасность движения в зимний период
	Специалисты ЖКХ, подрядчик
	2012-2014
	Местный, областной бюджет
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	1.4
	Капитальный ремонт внутри-поселковой автомобильной дороги по ул. Свободы в х. Ясиновский
	Укладка асфальтного покрытия
	Специалисты ЖКХ, подрядчик
	2012-2014
	Местный бюджет

Областной бюджет

	232,35

1210,15

	232,35

1210,15

	1.5
	Подготовка проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутри-поселковой автомобильной дороги по ул. Садовая в с. Миллерово
	Улучшение качества автомобильных дорог
	Специалисты ЖКХ, подрядчик
	2012-2014
	Местный бюджет

Областной бюджет
	746,6
1553,2

	793,7
5000,0
	1540,3
6553,2

	1.6
	Установка дорожных знаков, устройство пешеходных переходов
	Безопасность движения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик
	2012-2014
	Местный, областной бюджет

	120,0
	140,0
	120,0
	380,0

	1.7
	Текущий и ямочный ремонт внутри-поселковых автомобильных дорог
	Улучшение качества автомобильных дорог
	Специалисты ЖКХ, подрядчик
	2012-2014
	Местный, областной бюджет

	300,0
	300,0
	350,0
	950,0

	1.8
	Обкос обочин внутрипоселковых автомобильных дорог
	Безопасность движения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик
	2012-2014
	Местный, областной бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

Глава Администрации

Кринично-Лугского

сельского поселения                                                                                  В.П. Матвиенко